【发布单位】中国城市燃气协会
  【发布文号】中燃协秘字[2008]第011号
  【发布日期】2008-02-04
  【生效日期】2008-02-04
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】建设部

中国城市燃气协会关于加强春节及低温灾害天气期间燃气安全工作的紧急

通知

(中燃协秘字[2008]第011号)

 各省、自治区、直辖市燃气协会，中国城市燃气协会各工作委员会、各会员单位：

  2008年春节即将来临，加之近期我国部分地区出现了几十年未遇的暴雪冰冻灾害，灾区降温降水

幅度之大历史罕见。导致公路、铁路交通状况紧张，部分地区电力供应出现障碍，房屋因大雪而倒

塌，供气和供水面临困难，严重影响了当地人民的正常生产和生活。

  党中央、国务院和建设部非常重视抗低温救灾工作，国务院两次召开会议，专门研究救灾工作，

建设部三位部长带领有关司、局工作人员前往灾区各地进行灾情调查和指导救灾工作。

  2月4日晚上19：00，汪光焘部长刚从江西回到北京，马上就召开了建设部抗灾应急工作会议，部

党组书记、副部长姜伟新、副部长仇保兴同志、黄卫同志、总工程师王铁宏同志和部办公厅、综合

司、市场司、质安司、规划司、城建司、房地司、村镇司、建设报、中国城镇供水协会、中国城市燃

气协会、中国公共交通协会等单位的负责同志参加了会议。

  会上，质量安全司、城市建设司、村镇办的领导就最新灾情进行了通报。汪光焘部长、仇保兴副

部长、黄卫副部长、姜伟新副部长、部纪检组长姚兵分别介绍了调研情况并提出了工作要求。

  汪部长要求各单位要结合灾情持续的情况，重新估计形势，不要盲目乐观，本次灾害有可能要持

续到二月底。要做好供水、供气、公共交通的保障工作，支持地方政府工作，做好省际联系工作，发

挥协会的作用，对口支援，发动企业支援灾区，防止次生灾害导致的严重后果，并着手研究灾后重建

工作。

  汪部长等部领导针对城市燃气供应特别强调要发挥好中国城市燃气协会和各省、市燃气协会的作

用，要配合当地政府和企业保障气源、稳定价格，并且要特别注意因房屋倒塌和冰冻造成的燃气泄

漏、爆炸等次生灾害，做好宣传工作。汪部长高度评价了广东韶关市在省内依靠政府，在东莞和深圳

调配气源、保障供气及福建福州市燃气协会稳定价格、保障供应的做法。

  为落实建设部抗灾应急会议精神，切实做好春节及低温灾害期间的燃气供应的安全保障工作，特

通知如下：

  一、中国城市燃气协会和各省、自治区、直辖市燃气协会要积极配合地方政府开展抗灾工作，协

调保障城市燃气供应，稳定价格，春节期间应派专人值班或公布联系电话。

  二、各城市燃气企业要做好应对长期低温灾害天气的准备，组织好气源调配和应急气源储备，做

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

好场站及管网的检查及维护，易冻部位要加装保温装置；做好抗灾宣传工作，对用户加强检查和指

导，尤其是要防止用煤气取暖时易发生的一氧化碳中毒现象；充实完善抗灾工作预案，团结协作，对

本企业现有发电机等燃气相关设备排查摸底，登记造册，做好必要时对兄弟公司提供技术和设备支援

的准备。

  三、各类燃器具、设备、材料生产商要通过供应渠道密切关注灾情，灾害可能会导致供气设施中

表具、阀门、保温材料等损坏，要根据情况组织生产，以最快的速度保障供应，并充分考虑灾后重建

时市场的需求。

  四、协会各工作委员会要积极组织专家，研究低温灾害天气对燃气设施及运行安全的影响，提供

技术咨询和指导服务，总结应对突发性灾害的经验教训，不断修订、完善应急预案，充实内容，提高

预案应变能力。

中国城市燃气协会

2008年2月4日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告 | 京ICP备05029464号

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright©2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited